INDICAÇÃO Nº 4/2024

O vereador que este subscreve nos termos do parágrafo
único do artigo 290 do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito para que viabilize,

urgentemente, a manutenção da Estrada Presbítero Antonio Dias da Cruz
(PLS 11047-R), no bairro Turvinho.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, a mencionada via encontra-se em
estado precário, evidenciando uma série de buracos e crateras que comprometem
significativamente a passagem de veículos. O cenário crítico é resultado das
frequentes chuvas que têm assolado a região, agravando as condições já
deterioradas da estrada. Urge, portanto, uma intervenção que vá além da simples
reparação, visando prevenir futuros transtornos.

Senhor Prefeito, em vista disso, solicito que a
manutenção contemple medidas preventivas, como a criação de bacias de
contenção para direcionar o escoamento da água da chuva, evitando assim que ela
percorra o leito da via, causando novos danos. Essa abordagem proativa visa não
apenas corrigir os problemas atuais, mas também mitigar os impactos das
condições climáticas adversas no futuro.

Segue anexo imagem para melhor esclarecimento.

Desta forma, certo de poder contar com a colaboração
de Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus
agradecimentos.

Sala das Sessões, 05 de fevereiro de 2024

ELI DE GOIS VIEIRA JÚNIOR
Vereador – PDT

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: E

LI
 D

E
 G

O
IS

 V
IE

IR
A

 J
U

N
IO

R
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
/e

le
tr

on
ic

am
en

te
. C

on
fir

a
as

 a
ss

in
at

ur
as

 n
o

lin
k:

 h
ttp

s:
//p

ila
rd

os
ul

.fl
ow

do
cs

.c
om

.b
r:

20
96

/p
ub

lic
/a

ss
in

at
ur

as
/7

B
D

A
5C

3A
A

E
E

74
13

29
16

D
40

C
B

73
C

82
A

B
5

PREFEITURA DE PILAR DO SUL

RUA TEN ALMEIDA

PILAR DO SUL - CEP - 18.185-000

(15) 3278-9700

CÓDIGO DE ACESSO

7BDA5C3AAEE74132916D40CB73C82AB5

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

https://pilardosul.flowdocs.com.br:2096/public/assinaturas/7BDA5C3AAEE74132916D40CB73C82AB5

https://pilardosul.flowdocs.com.br:2096/public/assinaturas/7BDA5C3AAEE74132916D40CB73C82AB5

		2024-02-09T07:59:05-0300
	Eli de Gois Vieira Junior